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Svar på motion nr 1/2022 om behov av narkotikahundar i kommunens 

skolor Anders Borelid (SD) 

 
Sammanfattning 
Anders Borelid har inkommit med en motion om att Österåkers kommun ska undersöka 

möjligheten att i samarbete med polisen införa narkotikasök med hund på skolor i 

Österåkers kommun.  

 

Beslutsförslag 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige 

besluta 

 

Anse motion nr 1/2022 om behov av narkotikahundar i kommunens skolor vara besvarad med 

hänvisning till det redan pågående arbetet med drogsök med hund i bland annat kommunens skolor.   

 

Bakgrund 

Motionären hänvisar till att i flera kommuner och städer runt om i Sverige har man infört 

narkotikahundar, som under och efter skoltid kan upptäcka narkotika i skåp och på andra ytor. 2016 

klargjorde polismyndigheten att narkotikasök med hund i skolmiljö är möjlig. Vidare menar 

motionären att det utgör en möjlighet att störa den lokala organiserade brottsligheten eftersom man 

både säljer och värvar nya medlemmar på skolorna. Detta kan även vara förebyggande för att inte 

locka in nya till narkotikamissbruk.  
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Förvaltningens slutsatser 
Det drogförebyggande arbetet i kommunen är högt prioriterat med en rad olika insatser. En  

systematisk information ges till föräldrar om droger och dess negativa inverkan samt information 

om vart man kan vända sig vid oro för sin ungdom. Skolan ska ha fungerande rutiner för anmälan 

om oro för den unge till Socialförvaltningen. ABC föräldrastöd erbjuds regelbundet till alla föräldrar 

med barn och unga i kommunens skolor. Implementering av PAX i skolan fortgår i kommunens 

samtliga lågstadieskolor. Sedan våren 2022 har sökhundar använts i det drogförebyggande arbetet. 

Drogsöken genomförs av kommunens upphandlade bevakningsbolag. De polisiära resurserna för 

drogsök med hund i preventivt syfte är mycket begränsade.  

Tidigare beredning 

Utbildningsnämnden 2023-03-21 

Bilaga 

1. Motion nr 1/2022 om behov av narkotikahundar i kommunens skolor från Anders Borelid 

(SD) 

2. Protokollsutdrag Utbildningsnämnden 2023-03-21 

 

 

Staffan Erlandsson   Kristina Eineborg  

Kommundirektör   Näringsliv- och arbetsmarknadsdirektör 

 

 

Ulf Palmgren 

Säkerhetschef                                                                                                                                                     
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Expedieras 

Anders Borelid 

Samhällsbyggnadsförvaltningen    
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